
Столична община
Входящ №

СОА25-ВК66-5623
Регистриран на 07.07.2025

За проверка:https://sofia.bg/registry-report

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

до
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДИЯН СТАМАТОВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛТУРА, НАУКА И КУЛТУРНО

МНОГООБРАЗИЕ

ЯНА ГЕОРГИЕВА -СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

За удостояване със званието „Почетен гражданин на София" на Таня Богомилова

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Предлагаме на Вашето внимание проект на Решение на Столичен общински 
съвет 3а удостояване на г-жа Таня Богомилова със званието „Почетен гражданин на 
София".

Таня Богомилова Дангалакова, родена на 30 юни 1964 г. е състезател по плуване и 
една от най-успешните спортистки в българската олимпийска история.

Тя е олимпийски шампион в дисциплината 100 м. бруст от Игрите в Сеул през 
1988 г.

На 14-годишна възраст получава престижното звание „майстор на спорта" на 
България, а през 1983 г. „Заслужил майстор на спорта".

Първото й голямо състезание е на летните олимпийски игри в Москва '80, 
където се класира на престижната девета позиция.

На Европейското първенство в София през 1985 г. Таня Богомилова печели 
Златния медал в най-силната си дисциплина - 200 м. бруст. Има общо седем отличия 
от шампионати на Стария континент (1 златен, 1 сребърен и 5 бронзови). На 

Документът се издава в 2 /два/ екземпляра, един за адресата и един за класиране в УАСО.
Съдържа приложения на хартиен носител.

%25d0%25bf%25d1%2580%25d0%25be%25d0%25b2%25d0%25b5%25d1%2580%25d0%25ba%25d0%25b0:https://sofia.bg/registry-report


Световното първенство в Magpug'86 се класира на второ място на 200 м. бруст и 
трето място на 100 м. бруст.

За олимпийската си титла в Сеул през 1988 г. е определена за „Спортист на 
годината" на България.

Предвид изложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 22 и ал. 2 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация и във връзка с чл. 26, т. 2 и т. 3 и 
чл. 27 ал. 1 т. 4 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община, 
предлагаме проект за Решение на СОС за удостояване със званието „Почетен 
гражданин на София" на Таня Богомилова.

Приложения:

1. Проект за Решение
2. Мотиви
3. Автобиография на Таня Богомилова
4. Декларации, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 4 и т. 5 от Наредбата за символиката и 

отличията на Столична община

ВНОСИТЕЛИ:

ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБ

ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С1

ДИЯН СТАМАТОВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ НА П1 
МНОГООБРАЗИЕ

ЯНА ГЕОРГИЕВА -СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА

Документът се издава в 2 /два/ екземпляра, един за адресата и един за класиране в УАСО.
Съдържа приложения на хартиен носител.



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 СосЬия. vn. Московска № 33. Тел. 93 77 591. htto://www.sofiacouncil.ba

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № _____

на Столичния общински съвет

от_________ 2025__ година

За удостояване със званието „Почетен гражданин на София" на Таня 
Богомилова - олимпийски шампион по плуване от игрите в Сеул през 1988 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 22 и ал. 2 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 4, т. 1, чл. 26, т. 2 и 
т. 3, чл. 27, ал. 1, т. 4 от Наредбата за символиката и отличията на Столична 
община

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
РЕШИ:

1. Удостоява Таня Богомилова със званието „Почетен гражданин на София".

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 
съвет, проведено на __________ 2025 г., Протокол №______ , точка от
дневния ред, по доклад №  и е подпечатано с официалния печат на Столичния 
общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

ЦВетомир Петров

http://www.sofiacouncil.ba


мотиви

Таня Богомилова Дангалакова е сред най-изВестните български спортисти, олимпийски 
шампион по плуване от Игрите в Сеул 1988 г.

Родена е на 30 юни 1964 г. в София. От ранна детска възраст започва да тренира 
плуване и печели първия си медал на турнира „Златна рибка" през 1972 г. Само шест 
години по-късно получава престижното звание „Майстор на спорта" на България, а през 
1983 г. „Заслужил майстор на спорта".

Първото й голямо състезание са летните олимпийски игри в Москва '80, класирайки се на 
престижното девето място.

На Европейското първенство в София през 1985 г. Таня Богомилова печели златния 
медал в най-силната си дисциплина - 200 м. бруст. Има общо седем отличия от 
шампионати на Стария континент (1 златен, 1 сребърен и 5 бронзови). На Световното 
първенство в Мадрид'86 се класира на второ място на 200 м. бруст и трето място на 
100 м. бруст.

Най-голям връх в бляскавата й състезателната кариера е олимпийската титла на 100 
м. бруст в Сеул.
След невероятното си постижение в Сеул е определена за „Спортист на годината" в 
България през 1988 г. - най-успешната за българския спорт, където страната 
печели общо 35 олимпийски медала, 10 от които златни. В този период класацията 
е разделена на мъжка и дамска десетка поради огромната конкуренция сред българските 
спортисти.

По време на спортната си кариера 69 пъти подобрява национални рекорди.
Отказва се от състезателна дейност през 1991 г. След това Таня Богомилова работи 
последователно като треньор в Гърция, изпълнителен директор и генерален секретар 
на Българска федерация по плувни спортове, от 2003 г. е в Техническия комитет на 
открити води на Европейската федерация (European Aquatics) и от 2019 г е 
избрана и в Техническия комитет на Световната федерация по плувни спортове 
(World aquatics).
За дългогодишен принос в развитието на плуването в открити води е наградена с 
най-високото звание на Европейската федерация „Златна значка".

Златният олимпийски медал на Таня Богомилова, която преди шест месеца празнува 60- 
годишен юбилей, остава връх в историята на българското плуване.


